Annotazioni sui principi editoriali: edizione diplomatica basata sul manoscritto 
C; la suddivisione in paragrafi è un intervento editoriale e non segue l’originale; 
il latino del documento originale non presenta irregolarità significative, a 
parte l’uso scorretto della lettera h in alcuni punti (hostendendum al posto di 
ostendendum) e alcuni errori con le doppie (legittimum, deffendendis, concesio), 
ma tali versioni rientrano nelle variazioni standard tipiche del latino medievale e 
non verranno segnalate nell’apparato critico.

***

In Dei nomine, amen.

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, 
die mercurii sexto exeunte marcio.

Nobilis vir dominus Marinus Mauroceno potestas Iustinopolis, de voluntate ac 
expresso consensu Minoris, Maioris et Universalis Consilii110 sui et Comunis 
Iustinopolis, ad sonum campane more solito congregatis, et ipsa consilia et 
homines ipsorum consiliorum cum eodem domino potestate simul, nemine 
discrepante, ex certa sciencia, pura, plana111 et libera voluntate ac mera 
liberalitate, omni metu et coactione cessante, fecerunt, constituerunt et 
ordinaverunt suum et dicti Comunis legittimum syndicum, nuncium ac verum, 
sufficientem et specialem procuratorem discretum virum Facinam Mucium 
quondam domini Gynanni civem Iustinopolis licet absentem tamquam presentem 
et hoc mandatum suscipientem ad presentandum se coram domino ..112 sumo 
pontifice et coram quocumque alio iurisdictionem habente ad protesandum iura 
Comunis Iustinopolis, tam contra venerabilem patrem dominum R(aymundum) 
patriarcham Aquilegensem quam contra quemlibet alium, ad agendum, 
defendendum, respondendum et hostendendum iura ipsius Comunis et ad 
confitendum, dandum et cedendum iura, renovandum et confirmandum omnia 
et singula que olim fecerunt Papo Ripaldus et Iohannes Dyatalmi ambaxatores et 
sindici Consilii, Comunis et hominum ipsius civitatis Iustinopolis de subiectione 
ipsorum et dicte civitatis Iustinopolis domino duci et Comuni Veneciarum, si 

110	 sic C: pro consiliorum.
111	 sic C: pro plena.
112	 sic puncta posuit C.
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neccese fuerit, pro iuribus domini ducis et Comunis Veneciarum et ipsius 
Comunis Iustinopolis manutenendis et deffendendis, et ad subiciendum dictam 
terram, Comune et homines Iustinopolis et districtum eius ad plenum, merum et 
mixtum imperium et ad plenam et liberam iurisdicionem113, tam in criminalibus 
quam in civilibus, tam in exercitu faciendo ad mandatum domini ducis et 
Comunis Veneciarum quam in aliis, et ad dandum et concedendum omnia alia 
que ad iura cuiuslibet dominii pertinere noscuntur, et ad promittendum quod 
singulis annis recipient et habebunt potestates et potestatem, capitaneos et 
capitaneum qui per dominum ducem Comune Veneciarum dirigentur ad ipsam 
civitatem Iustinopolis pro dicto officio capitanarie et potestarie faciendo 
et exercendo, et quod pro capitaneis et pro potestatibus eos singulis annis 
tenebunt qui per dictum dominum ducem et Comune Veneciarum, ut dictum 
est, dirigentur, et eis tamquam capitaneis et potestatibus singulis annis 
obtemperabunt, et quod domino duci et Comuni Veneciarum fidelitatem facient 
singulis annis per syndicum legittime constitutum, et potestatibus et capitaneis 
sequimenta facient et iurabunt, prout moris et iuris est, et ad confitendum 
quod alias hec et eadem subiectio, concesio et promissio facte fuerunt domino 
duci et Comuni Veneciarum per sindicos et ambaxatores supradictos legittime 
citatos et ordinatos per Consilium, Comune et homines Iustinopolis, et ad 
iurandum in animabus dictorum consiliorum, Comunis et hominum Iustinopolis 
omnia et singula suprascripta, et generaliter ad omnia alia et singula facienda 
et exercenda et promittenda, cum promisione pene et obligacione bonorum 
que in predictis et circa predicta vel aliquod predictorum fuerint necessaria et 
oportuna et que dicti potestas, consilia et homines Iustinopolis facere possent, 
et quicquid predictus syndicus fecerit, promiserit, conceserit et dederit in 
omnibus et singulis supradictis, et se subiciendum, ut dictum est, promiserunt 
firmum et ratum ac gratum habere et tenere et non contra facere vel venire per 
se vel alios de iure vel de facto, modo aliquo, ingenio sive causa, sub obligacione 
bonorum dicti Comunis et singularium personarum ipsius Comunis.